
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Esito procedura della mobilità esterna volontaria, ex art. 30, D.Lgs. 165/2001, 
indetta con decreto DSA n. 130/2025 per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno, con inquadramento area Funzionari ed elevata 
qualificazione, profilo amministrativo finanziario (CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI) e nomina vincitore

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 - Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 55 del 11/12/2024 – “Approvazione del Bilancio di 
previsione dell’Amap 2025/2027”;

DECRETA

- di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con decreto 
DSA n. 130 dell’08/04/2025, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 
pieno, con inquadramento nell’area dei Funzionari ed elevata qualificazione, profilo 
amministrativo finanziario (CCNL Comparto Funzioni Locali) da assegnare al Settore 
"Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti";

- di approvare altresì la graduatoria finale stilata dalla competente commissione e, per 
l’effetto, nominare vincitore della procedura di mobilità il candidato Emilio Pelati, 
dipendente del Comune di Sant’Elpidio a Mare;

- di stabilire che con successivo atto si procederà all’inquadramento del vincitore nel 
ruolo AMAP, concordata la decorrenza del trasferimento, con assegnazione al Settore 
"Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti";

- di trasmettere alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche il 
presente atto per gli adempimenti di competenza;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale AMAP, sul 
portale INPA e su Norme Marche.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico dell’Agenzia.



Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D. Lgs. n.165/2001 art. 30

L ’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 dispone che “Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 
2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento.”
Con Deliberazione del C.d.A. n. 1 del 30/01/2025 è stato approvato nell’ambito del PIAO la 
Programmazione del fabbisogno del personale, in cui è prevista, tra le unità, l’assunzione di n. 
1 “Funzionario/A amministrativo contabile” da assegnare al Settore amministrativo (Risorse 
umane) da ricoprire tramite procedura di mobilità/procedura concorsuale.
Per ottemperare alla succitata programmazione, a seguito dell’avvenuta comunicazione ex 
art.34 bis del D.Lgs. 165/2001con nota prot. n. 1244 del 20/02/2025, con decreto DSA n. 130 
del 08/04/2025, è stata indetta la procedura di mobilita’ volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 
per la copertura di 1 posto a tempo indeterminato e pieno, con inquadramento nell’area dei 
Funzionari ed elevata qualificazione (CCNL Comparto Funzioni Locali) con profilo 
amministrativo finanziario, da assegnare al Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e 
controlli operatori professionali vivaisti".
Il bando è stato pubblicato sul Portale di reclutamento InPA e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
il giorno 10 aprile 2025 ed il termine ultimo per la presentazione delle domande, 
esclusivamente sul portale InPA, scadeva alle ore 12:00 del giorno giorno 9 maggio 2025.
Al suddetto termine risultavano pervenute n. 4 domande di partecipazione.
I/le candidati/e, all’esito della fase istruttoria, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese 
dagli stessi mediante la domanda di partecipazione, sono stati ammessi con decreto DSA n. 
171 del 14/05/2025 e identificati per ragioni di privacy in base al codice univoco alfanumerico
della ricevuta elettronica rilasciata da InPA al termine della procedura d’invio; rimane ferma 
la verifica dell’Ente, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, circa i controlli sulla veridicità
di quanto dichiarato dai candidati risultati vincitori.
I candidati sono stati identificati, sulla base di quanto previsto dalle disposizioni Anac in merito 
alla pubblicazione dei dati indicati all’art.19 del D.lgs. 33/2013, in base al codice univoco 
alfanumerico prodotto da InPA al termine della procedura d’invio della domanda di 
candidatura.
Con decreto DSA n. 178 del 30/05/2025 è  stata nominata la commissione di valutazione per 
la mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs. 165/2001, come di seguito specificato:
- Dott.ssa Francesca Severini, direttore dell’AMAP, in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Tiziana Pasquini, dirigente del Settore Risorse Umane, Finanziarie, Strumentali e 
controllo operatori professionali vivai, quale componente esperta;
- Dott.ssa Monica Carteletti, dipendente dell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni, 
incaricata per E.Q. Gestione e sviluppo risorse umane, formazione interna e pari opportunità, 
quale componente esperta.



Le funzioni di segreteria sono state svolte dal dott. Diego Pasca dipendente dell’area degli 
Istruttori.
Il colloquio previsto dall’avviso di mobilità, ex art. 5, si è svolto in data 5 giugno alle ore 14,30 
presso la sede Amap Via T.Edison 2 Osimo (AN).
I candidati che non si sono presentati si considerano rinunciatari.
La commissione di concorso ha ultimato le operazioni di espletamento della procedura ed ha 
consegnato all’ufficio “Gestione e sviluppo risorse umane, formazione interna e pari 
opportunità” i verbali e la relativa documentazione (agli atti ID 303147 del 13/06/2025).
Sulla base del punteggio attribuito ai candidati che hanno sostenuto il colloquio, emerge che n. 
1 candidato ha ottenuto il punteggio non inferiore a 70 punti, necessari al raggiungimento 
dell’idoneità, come previso dal suddetto articolo 5 dell’avviso.
Dall’esame della documentazione consegnata si dà atto che la procedura di mobilità si è svolta 
regolarmente. Pertanto, come disposto dall’articolo 7 dell’avviso di mobilità, occorre 
procedere all’approvazione dell’esito della procedura e della relativa graduatoria finale 
formalizzata dalla commissione esaminatrice di cui all’allegato A che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto.
La graduatoria finale viene pubblicata su InPa e sul sito istituzionale AMAP ed ha valore di 
notifica.
La lista dei nominativi associati all’ID, la documentazione ed i verbali del concorso in oggetto
sono conservati agli atti.
L’esito verrà comunicato all’Amministrazione di appartenenza del vincitore, che ha rilasciato 
il nulla osta definitivo, concordando la decorrenza del trasferimento ex art. 30 co.1 DLgs 
165/01.
All’atto di copertura del posto vacante e disponibile indicato nell’avviso di mobilità, la 
graduatoria perderà efficacia.
Per quanto sopra esposto si propone di:

- di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con decreto 
DSA n. 130 dell’08/04/2025, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 
pieno, con inquadramento nell’area dei Funzionari ed elevata qualificazione, profilo 
amministrativo finanziario (CCNL Comparto Funzioni Locali) da assegnare al Settore 
"Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti";

- di approvare altresì la graduatoria finale stilata dalla competente commissione e, per 
l’effetto, di nominare vincitore della procedura di mobilità il candidato Emilio Pelati, 
dipendente del Comune di Sant’Elpidio a Mare.

Con successivo atto si procederà all’inquadramento del vincitore nel ruolo AMAP, con 
assegnazione al Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti".
Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale AMAP, sul portale INPA e su Norme 
Marche e trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione Risorse umane e 
strumentali della Giunta regionale e pubblicato su Norme Marche.
Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico dell’Agenzia.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Sonja De Stefani)

Documento informatico firmato digitalmente



ALLEGATI
Allegato A – Esito procedura mobilità


	NumeroDataRep: n. 199 del 17 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-16T15:57:44+0200
	location.01
	Sonja De Stefani
	reason.01


		contact.02
	2025-06-16T16:53:30+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




